
__D3234A151123__

2503 154530605
2.035

3.3.90.45 –
Subvençõe

s
Econômicas

1.753 1.000.000,0
0 0,00

TOTAL DO ÓRGÃO 1.700.000,0
0

1.700.000,0
0

TOTAL GERAL R$ 1.700.000,00

DECRETO Nº 23.814, DE 30 DE JULHO DE 2025

Aprova o Relatório Resumido da Execução Orçamentária do 3º Bimestre do
Exercício de 2025 da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais e com base no art. 52 da Lei Complementar
nº 101/2000, na Resolução do TCM nº 460/2000 e tendo em vista o que
dispõe a LDO/2025 do Município;

DECRETA:

Art. 1º Fica aprovado o Relatório Resumido da Execução Orçamentária para o
3º Bimestre do Exercício de 2025 da Prefeitura Municipal de Vitória da
Conquista, em conformidade com o Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigência na data da sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Vitória da Conquista – BA, 30 de julho de 2024.

Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 18 — Edição 4.019

quarta, 30 de julho de 2025
Página 12 de 21



Vitória da Conquista - Bahia
Ano 18 — Edição 4.019

quarta, 30 de julho de 2025
Página 13 de 21



Vitória da Conquista - Bahia
Ano 18 — Edição 4.019

quarta, 30 de julho de 2025
Página 14 de 21



Vitória da Conquista - Bahia
Ano 18 — Edição 4.019

quarta, 30 de julho de 2025
Página 15 de 21



Vitória da Conquista - Bahia
Ano 18 — Edição 4.019

quarta, 30 de julho de 2025
Página 16 de 21



Vitória da Conquista - Bahia
Ano 18 — Edição 4.019

quarta, 30 de julho de 2025
Página 17 de 21



Vitória da Conquista - Bahia
Ano 18 — Edição 4.019

quarta, 30 de julho de 2025
Página 18 de 21



Vitória da Conquista - Bahia
Ano 18 — Edição 4.019

quarta, 30 de julho de 2025
Página 19 de 21



__D3234A151124__

DECRETO Nº 23.815, DE 30 DE JULHO DE 2025.

Altera, para o 3º bimestre do exercício de 2025 da Prefeitura Municipal de
Vitória da Conquista, os Anexos I e II do Decreto nº 23.543, de 30 de janeiro
de 2025, que dispõe sobre o processamento da despesa pública e sobre a
programação da execução orçamentária no âmbito do Poder Executivo, para
o exercício de 2025, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 75, inciso XI, da Lei Orgânica do
Município, com fundamento e em obediência ao disposto na Lei
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, e tendo em vista o que dispõe
a LDO/2025 do Município;

DECRETA:

Art. 1º Os Anexos I (Receitas Previstas em Metas Bimestrais de Arrecadação)
e II (Cronograma Bimestral de Desembolso) do Decreto nº 23.543, de 30 de
janeiro de 2025, passam a vigorar, respectivamente, na forma dos Anexos I
(Receitas Previstas em Metas Bimestrais de Arrecadação) e II (Cronograma
Bimestral de Desembolso) deste Decreto para o 3º bimestre, referente ao
exercício de 2025, da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista.

Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação, ficando
revogadas todas as disposições em contrário.

Vitória da Conquista – BA, 30 de julho de 2025.

Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 18 — Edição 4.019

quarta, 30 de julho de 2025
Página 20 de 21



__D3234A151136__

DECRETO Nº 23.816, DE 30 DE JULHO DE 2025.

Dispensa (Faz).

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia,
usando das atribuições que lhe confere o art. 75, incisos III e XI, da Lei
Orgânica do Município, e nos termos da Lei Complementar nº 1.786, de 16 de
dezembro de 2011;

DECRETA:

Art. 1º Fica dispensada, a pedido, a Sr.ª KARINE SANTOS BARROS,
matrícula nº 036564, do exercício da função de confiança de Coordenadora
Pedagógica da Escola Municipal Cláudio Manoel da Costa, pertencente à
estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Educação – SMED.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigência na data de sua publicação,
produzindo efeitos desde o dia 18 de maio de 2025, ficando revogadas todas
as disposições em contrário.

Vitória da Conquista – BA, 30 de julho de 2025.

Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 18 — Edição 4.019

quarta, 30 de julho de 2025
Página 21 de 21


